СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29.04.2020
	№ 61

	г. Лихославль

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лихославльского района от 15.09.2005 № 49

Во исполнение пункта 3 Плана мероприятий по обеспечению устойчивого экономического развития Тверской области, утвержденного распоряжением Правительства Тверской области от 27.03.2020 № 230-рп, а также в целях обеспечения экономической устойчивости и финансовой стабильности субъектов предпринимательской деятельности Тверской области, оказавшимся в зоне риска, Собрание депутатов Лихославльского района шестого созыва решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Лихославльского района от 15.09.2005 № 49 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Наша жизнь», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года и действует до 31 декабря 2020 года включительно, подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.

	Председатель Собрания депутатов
Лихославльского района
	М.М. Коршунова

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к решению Собрания депутатов Лихославльского района
от 29.04.2020 № 61

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2,
учитывающего совокупность особенностей ведения
предпринимательской деятельности

	№
п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Населенные пункты

	Свыше 10 до 20 тыс.
жителей
	Свыше 1 до 10 тыс.
жителей
	Свыше 500 до 1000 жителей
	Менее 500 жителей

	1.
	Оказание бытовых услуг

	1.1
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.2
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.3
	Пошив изделий из кожи по индивидуальному заказу населения
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.4
	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.5
	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.6
	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.7
	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.8
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.9
	Изготовление вязанных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.10
	Изготовление прочих вязанных и трикотажных изделий не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.11
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,35
	0,2
	0,1
	0,05

	1.12
	Резка, обработка и отделка камня для памятников
	0,6
	0,4
	0,3
	0,05

	1.13
	Обработка металлических изделий механическая
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.14
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.15
	Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	0,6
	0,3
	0,1
	0,05

	1.16
	Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,6
	0,3
	0,1
	0,05

	1.17
	Строительство жилых и нежилых зданий
	0,6
	0,4
	0,3
	0,2

	1.18
	Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов
	0,6
	0,4
	0,3
	0,05

	1.19
	Услуги фотоателье, фото и кинолабораторий
	0,5
	0,07
	0,05
	0,05

	1.20
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.21
	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.22
	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.23
	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.24
	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.25
	Прокат музыкальных инструментов
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.26
	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.27
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,6
	0,4
	0,3
	0,05

	1.28
	Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопровождение
	0,6
	0,4
	0,3
	0,2

	1.29
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.30
	Ремонт электронной бытовой техники
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.31
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.32
	Ремонт бытовой техники
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.33
	Ремонт домашнего и садового оборудования
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.34
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,35
	0,2
	0,1
	0,05

	1.35
	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,6
	0,3
	0,1
	0,05

	1.36
	Ремонт мебели
	0,6
	0,3
	0,1
	0,05

	1.37
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.38
	Ремонт одежды
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.39
	Ремонт текстильных изделий
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.40
	Ремонт трикотажных изделий
	0,25
	0,2
	0,1
	0,05

	1.41
	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.42
	Ремонт предметов и изделий из металла
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.43
	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.44
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,35
	0,2
	0,1
	0,05

	1.45
	Предоставление парикмахерских услуг
	0,7
	0,4
	0,1
	0,05

	1.46
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,7
	0,4
	0,1
	0,05

	2.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,7
	0,3
	0,3
	0,2

	3.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,4
	0,1
	0,1
	0,1

	4.
	Оказание автотранспортных услуг

	4.1
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1
	0,8
	0,6
	0,6

	4.2
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг:
- до 15 посадочных мест
- свыше 15 посадочных мест

1
0,15

1
0,15

1
0,15

1
0,15

	5.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала по каждому объекту организации торговли не более 150 кв.м.

	5.1
	- торгующие алкогольной продукцией
	0,8
	0,3
	0,1
	0,05

	5.2
	- не торгующие алкогольной продукцией
	0,48
	0,3
	0,15
	0,06

	5.3
	- торгующие исключительно товарами детского ассортимента
	0,3
	0,05
	0,05
	0,03

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети

	6.1
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,43
	0,3
	0,15
	0,06

	6.2
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	6.2.1
	- торгующие алкогольной продукцией
	0,6
	0,4
	0,2
	0,1

	6.2.2
	- не торгующие алкогольной продукцией
	0,6
	0,4
	0,2
	0,1

	6.3
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,4
	0,3
	0,1
	0,05

	7.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых при использовании зала площадью не более 150 кв.м.

	7.1
	- торгующими алкогольной продукцией
	0,29
	0,1
	0,05
	0,025

	7.2
	- не торгующими алкогольной продукцией
	0,2
	0,1
	0,05
	0,025

	7.3
	- детскими кафе и столовыми
(не торгующими алкогольной продукцией)

	0,1
	0,025
	0,025
	0,015

	8.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,28
	0,1
	0,05
	0,025

	9.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,3
	0,3
	0,2
	0,1

	10.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей

	10.1
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,45
	0,3
	0,2
	0,2

	10.2
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,55
	0,4
	0,3
	0,3

	11.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,5
	0,2
	0,2
	0,1

	12.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,2
	0,1
	0,05
	0,05

	13.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей на транспортных средствах
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	14.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

	14.1
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,5
	0,3
	0,1
	0,1

	14.2
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,5
	0,3
	0,1
	0,1